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D&E Sh.p.k.
Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2017

(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké)

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017
Aktivet

Aktivet afatshkurtra

Mijetet monetare 1 138,587,611
Investime 2 -
1 NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21 -
2 Aksionet e veta 2.2

3 Te tjera Financiare 23 -
Té drejta té arkétueshme 3 190,919,804
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 321 121,452,266
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit B -
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33 -
4 Té arketueshme té tiera 3.4 69,467,538
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 35 -
Inventarét 4 281,059,679
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 34,800
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 130,001,224
3 Produkte té gatshme 43 -
4 Malira 4.4 151,023,655
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5 -
6 AAGIM té mbajtura pér shitje 46 -
7 Parapagime pér inventar 47 -
Shpenzime té shtyra 5 -
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 -
} TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 610,567,094
Aktivet Afatgjata -
Aktive financiare 7 -
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71

2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit x2 -
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 -
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 -
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5 -
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6 -
Aktivet materiale 8 13,967,659
1 Toka dhe ndértesa 81 -
2 Impiante dhe makineri ) 8.2 10,835,563
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 3,132,096
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 84 -
Ativet biologjike 9 -
Aktive jo materiale: 10 -
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme 10.1 -
2 Emri i Miré 10.2 -
3 Parapagime pér AAIM 103 -
1 Aktive te tjera afatgjata ne proces 11

Aktive tatimore té shtyra 12

Kapitali i nénshkruar i papaguar 13 -
] TOTALl AKTIVEVE AFATGIATA 13,967,659
AKTIVE TOTALE 624,534,753

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

2016

192,702,379

43,034,731
7,278,099

35,756,632
174,351,133
34,800
130,001,224

31,603,866
12,312,939
398,304
410,088,243

6,394,025

3,073,107
3,320,918

6,394,025
416,482,268




D & E Sh.p.k.
Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2017

(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké)

Nr Pershkrimi i Elementeve
Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Arkétime né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Déftesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Té tjera t€ pagueshme
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té& shtyra
Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Arkétimet né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Déftesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té tjera té pagueshme
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
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Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndargé
Fitim / Humbja e Vitit
Totali i Kapitalit
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Shenimet
13
13.1
132
13.3
134
13.5
13.6
13.7
13.8
13.9
13.10
14
15
16

17
17.1
17.2
173
17.4
17.5
145
17.7
17.8

18

19

20
201
20.2

21

22
23
24
25
26
26.1
26.2
26.3
27
28

2017
243,434,955

30,300,000
210,787,116

425,000
1,860,629
62,210

243,434,955

243,434,955

100,000

5,760,093
5,760,093

356,167,312

19,072,393
381,099,798
624,534,753

2016
53,954,863
53,364,324

567,189
23,350

53,954,863

53,954,863

100,000

5,760,093
5,760,093

333,466,761

23,200,551
362,527,405
416,482,268




D & E Sh.p.k.
Pasqyra e performancés financiare mé 31 Dhjetor 2017

(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké)

Nr  Pershkrimi i Elementeve
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Ndryshimi ng inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
1 lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Té tjera shpenzime
Shpenzime té& personelit
1 Pago dhe shpérblime
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet pér
pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi
Té ardhura té tjera
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huoté e tjero pjesé e aktiveve afatgjato
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvl. i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
(paragitur vecmas shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimiitatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
interesat jo-kontrolluese

Pasqgyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr  Pershkrimi i Elementeve
Fitimi/Humbja e vitit
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-} nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat {+/-} nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Shenimet

29

30

31

32

33
331
332

34
34.1

34.2

35
36
37
38
38.1

38.2

383

39

40
40.1

40.2
41
42
43

431

43.2

433

45
45.1
45.2

46
46.1
46.2
46.3
46.4
46.5

47

48

48
49.1
49.2

2017
338,992,011

(286,762,269)
(286,762,269)
(5,516,838}
(4,979,181)

(537,657)
(1,655,512)

(22,406,636)
20,995

(193,909)

(193,909)

22,477,842
(3,405,449)
(3,405,449)

19,072,393

2017
19,072,393

19,072,393

2016
240,365,979

(195,013,953}
{195,013,953)
(1,768,853)
(1,515,727)
(253,126)
(1,593,755)
(14,155,117)
511,919
511,919
(84,983)
{504)
(84,479)
28,257,237
(5,056,686)
(5,056,686)

23,200,551

2016
23,200,551

23,200,551
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D & E Sh.p.k.
Pasqyra e rrjedhés sé parasé pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
(te gjitha shumat jane ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe)

Metoda Indirekte
Nr  Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
Fitim / Humbja e vitit 19,072,393 23,200,551
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,655,512 1,593,755
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera (147,091,633) 85,041,002
Rénie/(rritje) né inventaré (106,708,546) (42,469,687)
Rritfe/(rénie) né detyrimet e pagueshme 188,186,652 21,928,595
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 1,293,440 406,143
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (44,885,622) 89,294,216

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur ng) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (9,229,146)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata maoteriale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitjo e investimeve té tiera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pé&rdorur ng) aktivitetin e investimit (9,229,146) -
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar - -
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar (84,983)
Dividendé té paguar (7,055,000)
Mijete monetare neto nga/(pé&rdorur ng) aktivitetin e financimit - (7,139,983)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare (54,114,768) 82,154,233
Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2017 192,702,379 110,548,146
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017 138,587,611 192,702,379

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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